Q VARTVS

PAtulo. Lege paulo fidentior. A gloria. Non periuit. sic Plautus in captiuus. qui per uirtutem peritat non interit. Fideles mortui: Capulos signat quibus pro receptaculo predæ usi sunt: quos fideles optimo ex re epitheto dixit. cum quantum acceperant. tantum reddiderint. **PLATEA**. Supra pluraliter declinauit. plateas: quod nomē est ciuitatis. ut iam diximus. Quod ad manes demigrauit: Sensus est. cū animis nostris recogitabamus. ac ruminabamur. q̄ nulla fides apud uiuentes reperiretur: ut po-

Fides
apud ma-
nes.

paulo fidentior: utero bestiae relecto: ursae magnificum despoliauit latronē. Sic ēt thrasileō nobis perimitur: sed a gloria nō periuit. Cōfesti itaque cōstrictis sarcinis illis: quas nobis seruauerant fideles illi mortui: platea terminos cito gradu deserentes: istud apud nostros aīos idētidē reputabamus: merito nullā fidē iuita repperiri. q̄ ad manes iam: & mortuos odio p̄fidiae nostrae demigrauit. Sic onere uecture: simul & asperae uiae toti fatigati: tribus comitū desideratis: istas q̄s uidetis: p̄das adueximus. Post istū sermōis terminū poculis aureis memoriae defūctorū cōmilitonū: uino mero libāt. de hīc canticis quibusdā marti deo blanditi: paululū cōquiescunt. Etenim nobis anus illa recens ordeū affatim: & sine ulla mēsurā largita est. ut equus quidē meus: tāta copia. & q̄dē solus potitus: saliares cœnasse cœnas crederet. Ego uero q̄q̄ alias ordeū tunsum mūtāt: & diutina relectōe uirulētum: semp̄ eseri: rimat̄ angulū: quo p̄ais reliq̄ae toti multitudinis cōgestae fuerāt: fauces diutina fame faucias: & araneātes uehementer exerceo. Et ecce nocte promotā: latrōes exp̄giti castra cōmouent. Instructique uarie: partim gladius armati in

nobis habiter apud māes. quod totū ex eo scite introductū ē. quia praedixit sarcinas a fidelibus mortuis fuisse fideliter seruatas custoditasq̄. cū fides inter uiuētes sublesta sit & fluxa. apud Silium in secundo punicoꝝ ait fides liquisse sese terras ob fraudes hominū & innumera flagicia mortaliū. **TRI**bus desideratis: Scilicet lamatho. Alcimo & thrasileone: desiderantur enī amissi: uerbū historicū est.

De sidera
ti.

Quas uidetis: Disticos ē. **VI**no mero: Sue aq̄ mixtura. quoniam sacris uinū meracū adhiberi solet & debet prolibare diis nefastum habetur ex uino imputata uitis & fulmine tacta. Itē nefas ē libare uino græca uua. quoniam aquam habeat. Plinius auctor est Romulū lacte nō uino libasse. **Lu**cio Papius impator: aduersus samnites dimicaturus. uotū fecit si uicisset ioui pocillū uini: Quod Plinius ait pocillū uini uouisse papirium. **Li**uius i. x. paxillū mulsi dixit: quare aut hic legēdum erit pocillū mulsi. aut illic paxillū uini: ut i dictione cōueniāt. **MAR**

Vino li
bare.
pocillum
uini.

ti deo. Significat latrōes hymnū cecinisse ad martē quem ueluti praesidē ac tutelarem deum uenerabatur. i hymnis homericis est hymnus marti dicatus. **AFFATIM**: Large copiose. **SALIARES** cœnas: Lautas & opulētas. a salis sacerdotibus saliares cœnae appellātur amplae. & esculentae. amplissimiq̄ apparatus: quia per dies festos salii luxuriosas cœnas facere dicebantur. unde in prouerbio ē saliares cœnas dicere opiparas & copiosas: quae mētio apud oēs: ex eodē genere sūt cœnae adiciales p̄tificales. dubiae noiāte: de quibus plura aliubi. **Cyprianus** epulares cœnas pro affluētibus dixit & saliaribus i prouerbio græcoꝝ est σ̄βαριτικὴ τραπεζα. i. sybaritica mēsa. plauta & saliarum. ex eo quod sybaritae ἐρπολυτελεία. id est in luxu nutriti sunt deliciisq̄ notabiles. Illud quoq̄ alterū consimile est adagiū. σ̄υρακονσιὰ τραπεζα. id est syracusana mensa. quoniam syracusani delicatioris in uictu lautioresq̄ aliis omnibus fuisse traduntur. honesta autem locutio est cœnauit cœnam. prandi prandium. sicut uiuo uitā. seruo seruitutem. pugno pugnā. **COGITATIONE**: Emenda agitatione. uel relectōe.

faliare
cœnae.

prouer
bium.

sybaritica
mensa.

syracusana
mēsa.

Cœno
cœnam.

Virulen
tum.

Virulēta
oratio.

Virus.

Fauces
araneātes.

Vomit
araneosi.

Lippiunt
fauces fa-

me.

VIRulentū: Significare uolens hordei cibātū sibi asino p̄gratū fuisse dixit uirulentū quasi i gra-
tū iniucundiq̄ saporis imo quasi uenenatū: Virus enī uenenū ē. Vnde uirulentū dñctū nomen. quod
propriū ē serpētū ut uirulenti dicātur. quasi uenenati. **Au**. Gellius. tradit maris hominibus igenitum
esse ut serpētū uirulētoꝝ domitores sint. Idem orationē eschinis uirulentam appellat criminosa & qua
si ueneni plenā: ac maledicentia. atra enī hominū maledicoꝝ: ceu serpentium lingua uibrat. ut inquit
Plinius. Nō placet ut hoc in loco legas uirulētum. tāq̄ iure madēs. Virus Plinio p̄ditur. mō pro aspero
odore. modo pro acerbo sapore modo pro uigentali. **FAV**ces araneātes: Nō potuit famelicus ina-
nis esuriens significantius denotari. nā fauces araneantes ex esuritione cōfiunt. ut uidelicet quaedam
quasi araneae tela intra oscitātis hiatum & esurientis os patulum extendi uideatur. Plinius uomitus
araneosos uocat. quos intelligi uult. quasi plenos telae araneorum. quales subinde conuifunrur in ex-
crementis uomiticoꝝ. **parasitus** Plautinus ad esuritionem parasiticam significanissime exprimen-
dam sic inquit. perii prospicio parum. os amatum habeo. dentes plenos. lippiunt fauces fame. **EX**
pergiti: Somno excitati. atq̄ euigilantes. **CA**stra cōmouent: Ex translatione rei militaris dictum. in
qua imperatores castra mouent idētidē. **Virgilius** nos castra mouemus. praecipunt Doctores bellicae